
Intencje mszalne w tygodniu 9.09 - 15.09.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 8.09.2024 r.   
1. 23 Niedziela zwykła, dziś też - 8.09. - uroczyste wspomnienie dnia narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny, dla nas święto znane jako Matki Bożej Siewnej. Dziś 
poświecenie ziarna na siew. W naszym dekanacie odpust w Kobylanach.                                                                                                                                                                  
2. Dziś równocześnie wyjazd pielgrzymów - o godzinie 9.30 - z naszej parafii do 
Markowej na pierwszą rocznicę beatyfikacji Rodziny Ulmów.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
9.09. - Św. Piotr Klawer, 12.09. - Imienia Maryi, 13.09. - Św. Jan Chryzostom, 14.09. 
- Podwyższenie Krzyża Świetego, 15.09. - Matki Bożej Bolesnej.                                                                                                                                                                                    
4. Za tydzień Niedziela środków społecznego przekazu, wspieramy w tym dniu 
Archidiecezjalne Radio Fara i rozpoczynamy również 14 Tydzień wychowania 
chrześcijańskiego poświęcony refleksji nad wychowaniem.                                                                                                                                                                                     
5. Za tydzień 15.09. - po każdej Mszy Świętej będzie możliwość złożenia do puszek 
ofiar na misje w Kazachstanie w ramach dekanalnego wsparcia misjonarzy                      
pochodzących z naszej archidiecezji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
6. W sobotę 14.09. w Święto Podwyższenia Krzyża Świetego po Mszy Świętej  
modlitwa przy krzyżu misyjnym, przynieśmy ze sobą swoje krzyże.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 14.09. - proszę rodziny; Parylak, Ochała, 
Longawa, Ozimina. Dziękuję rodzinom; Wilk, Jaracz, Szeliga za ostatnie sprzątnie 
kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      
11. Odeszła do wieczności w  tym tygodniu śp. Liliana Erdelii. Wieczny odpoczynek 
racz jej dać Panie...                                                                                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od Jadwigi i Janusza Albrycht  

Wtorek  18.00 zmarli z rodzin Mackoś i Długosz  

Środa  18.00  +Mieczysław Sajdak - od ciotki z Głowienki z rodziną  

Czwartek  18.00 +Stanisław, Kazimierz, Helena Czaja  

Piątek  18.00  +Mieczysław Sajdak - od Jolanty i Marcina Czaja  

Sobota  18.00 +Danuta i Leszek Lawera - od Doroty i Michała Krasowscy  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Mieczysław Sajdak - od Ireny i Edwarda Chomentowskich   

Niedziela  15.30 +Siostra Anna Szczepańska   

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 36 / 8. o9. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                                      
23 Niedziela  Zwykła 

Matki Bożej Siewnej   

„Bracia moi, niech wiara wasza                              
w Pana naszego, Jezusa Chrystusa                   

uwielbionego, nie ma względu                               
na osoby”...  

z Listu Świętego Jakuba Apostoła                         
(Jk 2, 1-5 ) 

„Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?” – mówi i dziś jakże wielu spośród 
uczniów Jezusa, gdy ten wskazuje im, że powinni karmić się Jego Ciałem i Krwią.               

I znów i oni ...odchodzą. Tak również czytamy w Jezusowej Ewangelii.                                                              
Kto zostanie ? Na szczęście - i dla nas - Apostołowie zostali. To w ich imieniu Piotr 
wielki rybak deklaruje:  „Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. 

A my uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym”...                                                           
Ta ewangeliczna historia w dziejach chrześcijaństwa nieustannie się powtarza.                   

I dziś Pan Jezus ma sporą rzeszę przeróżnych uczniów. Są tacy, którzy chętnie Go 
słuchają i również chętnie za Nim chodzą. Ale są i tacy jednak, gdy pojawia się coś, 
co zaburza ich dotychczasowy, wygodny obraz spraw  - ot, okazuje się, że Dobra 

Nowina każe iść na przekór modom, albo pojawia się we wspólnocie Kościoła coś, 
co ich gorszy - odchodzą, a przynajmniej mocno się dystansują. Św. Piotr Apostoł 

zauważył i przypomina i nam dziś, tylko Jezus ma słowa życia wiecznego, tylko 
Jezus daje człowiekowi życie wieczne, tylko on otwiera sumienia na wiarę.                                                                                                                               

W Uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, w dzień szczególny Matki 
Bożej Siewnej odkryjmy kim jesteśmy na tej drodze życia...                                                                                                                                   

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Co właściwie dzieje się podczas Mszy Świętej ? 

Cz. 15.                                                                                                  
Modlitwa  a Boża Opatrzność...                                       

Po co się modlić, skoro Bóg zna przyszłość i wie, co się później stanie? To pytanie 
dotyczy wszechwiedzy Boga i jest jak najbardziej zasadne, powraca w każdej 

epoce. Skoro Bóg wie np., czy dana osoba przeżyje operację, czy też umrze w jej 
trakcie, to po co w ogóle modlić się o zdrowie? Tak postawione pytanie dotyka 

kwestii pogodzenia ze sobą wszechwiedzy Boga i naszej wolności. Jeśli Bóg zna 
naszą przyszłość, to rodzi się pytanie o ludzką wolność i możliwy wpływ na to, co 
się stanie. Może ktoś dojść nawet do wniosku, że w takim wypadku człowiek nie 
jest wolny. My, jako chrześcijanie, jednak uznajemy, że ludzie mają autentyczną 
wolność i to oni decydują o swoim życiu. Sam Bóg, zgodnie z Pismem Świętym, 
obdarzył ludzi wolnością i nigdy nie pozbawił człowieka tego bezcennego daru. 

Możemy spytać z dozą nieśmiałości: Czy Bóg naprawdę zna naszą przyszłość? Czy 
wie, jaką podejmę decyzję? Jeśli uznamy za pewnik, że człowiek ma autentyczną 

wolność, to Bóg nie może znać ludzkich wyborów, one jeszcze nie istnieją.                      
Tak, człowiek może zawsze wybrać coś zupełnie „po swojemu” i nikt nie wie w 
sposób pewny, co wybierze. Oczywiście, Bóg może przewidzieć ludzkie decyzje, 

ale nie oznacza to, że zna przyszłość.  Bóg po prostu nas kocha, kocha w naszych 
decyzjach. Bóg wie wszystko, co z logicznego punktu widzenia można wiedzieć. 
Zna całą naszą przeszłość i teraźniejszość. Przyszłości natomiast zwyczajnie nie 
ma, aby ją można było znać. Inne jeszcze pytanie brzmi tak: czy w związku z tym 
człowiek może udaremnić zamiary Boga wobec świata przez to, że Boga zadziwi, 
zaskoczy, albo oszuka? P. Vardy w swojej książce „Krótko o filozofii Boga” rozwija 
porównanie Boga do arcymistrza szachowego, z którym człowiek rozgrywa swą 

partię. Choć nie może On przewidzieć w sposób pewny wszystkich ruchów, to  
zrealizuje zamierzenia i cele, i wygra partię – gdyż nieskończenie przewyższa nas 

umiejętnościami. Nie ma więc mowy o tym, aby cokolwiek wymknęło się spod 
Jego kontroli. Bóg odpowiednio reaguje na każdy nasz kolejny ruch. Taki obraz 

Boga wskazuje na to, że jest On stale obecny w historii świata i człowieka. Jest to 
zgodne z biblijną historią zbawienia. W Starym Testamencie Pan Bóg raz po raz 

pragnie przywołać naród wybrany do posłuszeństwa. Tymczasem Izrael woli żyć 
po swojemu i nie słucha swojego Stwórcy. Nawet ostatnie słowo Ojca – Jezus 

Chrystus – zostaje przez ludzi odrzucone. Bóg zatem nie ogranicza nigdy ludzkiej 
wolności, ale pozostawia otwartą przyszłość człowieka i daje mu możliwość               

decydowania o swoim losie. Tu właśnie jest miejsce na naszą modlitwę. A zatem 
wracając do początkowego przykładu modlitwy o udaną operację – zdrowie                     

chorego jest w rękach lekarzy i Boga, który może skutecznie wpłynąć na przebieg 
całego procesu leczenia. Tak, nie przestawajmy prosić Pana Boga w naszych                 

potrzebach, bo jak powiedział św. Ojciec Pio: „Dobra modlitwa porusza Boże serce 
i zawsze skłania je do spełniania naszych próśb”.                                                                            

(cdn.).  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Czy dobre i złe duchy naprawdę istnieją?                       
Św. Ignacy Loyola - wskazania - Cz. 4. 

 

Kultura życia i Kultura śmierci.                                             
(Cywilizacja życia i cywilizacja śmierci). 

Świat, w którym żyjemy, jest również dziś podzielony podobnie jak i nasza dusza.              
Zatem i wpływ kultury na nasze wybory może być dobry albo zły. W encyklice 

„Evangelium vitae” (Ewangelia życia) Święty papież Jan Paweł II wskazał też na 
istnienie „kultury śmierci”. Tak nazwał negatywne siły społeczne, które mają 

swoje źródło w czynach indywidualnych i osobistych grzechach. Siły te istnieją                 
w naszych rodzinach, grupach przyjaciół, korporacjach, oraz władzy politycznej                 

i w Kościele. Grzech, obok wymiaru osobistego, ma także aspekt społeczny. 
W adhortacji apostolskiej „Reconciliatio et paenitentia” papież pisał, że „człowiek 

może być uwarunkowany, przymuszony, przynaglony przez istotne i działające                  
z siłą czynniki zewnętrzne” (RP 16). W tym sensie słuszne jest mówienie o tzw. 

„grzechu społecznym”. 
Taki jest przekaz zawarty w pierwszej księdze Biblii. Trzeci rozdział Księgi Rodzaju 

opowiada historię Adama i Ewy. Obydwoje osobiście wybrali nieposłuszeństwo 
Bogu i zjedli zakazany owoc. Natomiast w rozdziale jedenastym czytamy o całej 

społeczności, która zbuntowała się przeciwko Bogu, podejmując daremną próbę 
„uczynienia sobie znaku” (w. 4). Bóg karze ich arogancję i pychę pomieszaniem 

języków przy budowie wieży Babel. 
(cdn.) 


